
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1. NEWSLETTER 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Září 

2019 

 

 

Projekt mezinárodní spolupráce 

ECOS4IN začal posilovat regionální 

inovační kapacity ve Střední Evropě. 
 
 

Realizace mezinárodního projektu ECOS4IN (přeshraniční ekosystému 

pro Průmysl 4.0), na kterém spolupracuje 7 evropských partnerů, byla zahájena 

v dubnu 2019 a bude ukončena v březnu 2022. 

 

Projekt ECOS4IN  
Čtvrtá průmyslová revoluce je nevyhnutelná a ovlivní všechna průmyslová 

odvětví. To, jaký dopad bude mít Průmysl 4.0 na regiony, závisí na jejich 

připravenosti, jak budou na změny reagovat, a jak je přijmou. 
  
Hlavním cílem projektu ECOS4IN je zlepšení regionální inovační kapacity, které 

bude dosaženo úzkou nadnárodní spoluprací mezi stakeholdery RIS3 během 

implementace Průmyslu 4.0. Tato spolupráce přispěje k efektivnímu dosažení 

projektových cílů a nalezení takových řešení, která budou reagovat na 

regionální výzvy v oblasti inovací. Vylepšení regionálního inovačního systému 

pozitivně ovlivní kvalitu života a práce v regionech Střední a Východní Evropy a 

zvýší konkurenceschopnost.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tým projektu ECOS4IN na zahajovacím zasedání v Ústí nad Labem



Projekt bude zahájen podrobnou analýzou současné situace implementace 

Průmyslu 4.0 a vytvořením nástroje „znalostní báze ECOS4IN“, která bude 

využita při pilotním testování. To umožní cílovým skupinám se lépe orientovat 

v problematice Průmyslu 4.0. Informace získané analýzou budou použity 

pro vytvoření modelu ekosystému podle regionálních podmínek a kontextu.  

V poslední fázi projektu partneři zpracují akční plány pro všechny zúčastněné 

partnerské regiony. Projekt tak připraví relevantní materiály pro budoucí revize 

regionálních inovačních strategií. 
 
 

Zahajovací jednání v Ústí nad Labem  

Zahajovací jednání projektu pořádal vedoucí partner projektu Ústecký kraj ve dnech 

27. až 29. května 2019 v Ústí nad Labem, v České republice. Tento meeting umožnil 

kromě prvního osobního setkání také příležitost upřesnit tříletý rozvrh projektu, 

naplánovat první projektové aktivity a rozdělit úkoly mezi partnery. 
 
 

Partneři projektu  

Sedm partnerů ze šesti zemí Střední Evropy spolupracují na dosažení projektových 

cílů.  
 
 

Ústecký kraj – Česká republika (vedoucí partner projektu) 

Cà Foscari University of Venice – Itálie  

Pannon Novum Innovation Agency – Maďarsko 

Business Upper Austria – Rakousko 

Enter Koprivnica Ltd. – Chorvatsko  

GIACOMO BRODOLINI FOUNDATION – Itálie 

Małopolska Regional Development Agency – Polsko 

 

 

 

  

 

Více informací o projektu naleznete zde: 
 

| Webové stránky  

www.interreg-central.eu/ecos4in 

 

| Linkedin  

https://www.linkedin.com/company/ecos4in/ 
 

| Facebook  

www.facebook.com/ecos4in/ 
 

 
Projekt je financován z programu Interreg CENTRAL EUROPE (https://www.interreg-
central.eu) a Evropským fondem pro regionální rozvoj.  

POLSKO 

ČESKÁ 
REPUBLIKA 

MAĎARSKO RAKOUSKO 

ITÁLIE 
CHORVATSKO 


